ACTIVOS
CIRCULANTES

CAJAYY BANCOS
CLIENTES

DOCUMENTOS POR COBRAR
OBLIGACIONES DEL PERSONAL
PPMY OTROS IMPUESTOS ANUALES
GASTOS ANTICIPADOS

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

FI)OS

REMODELACIONES

MUEBLES Y UTILES

EQUIPOS COMPUTACIONALES
ACTIVO EN LEASING
DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVOS F1JOS

OTROS

OPERACIONES PENDIENTES

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

ESTADOS FINANCIEROS FUNDACION IMAGEN DE CHILE

$

L) R B R

Desde el 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2017

BALANCE FINANCIERO
Desde el 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2017

marzo-1/
$

972.478.320
17.197.285
848.201
2.168.594
150.000
754.672

993.597.072

179.793.110
19.710.449
33.206.872
36.602.837
-260.323.781

8.989.487

-965.068.008

-965.068.008

37.518.551

( Pesos Chilenos )

PASIVOS
CORTO PLAZO

OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS
PROVEEDORES

HONORARIOS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
REMUNERACIONES POR PAGAR
PROVISIONES DEL PERSONAL

OTRAS OBLIGACIONES DEL PERSONAL
IVA POR PAGAR

OTROS IMPUESTOS POR PAGAR
OTRAS OBLIGACIONES C/P

TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO

LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS L/P

TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO
PATRIMONIO

CAPITAL PAGADO

RESULTADO EJ ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS

ESTADO DE RESULTADOS

FUNDACION IMAGEN DE CHILE
Monijitas 392, Piso 15 — Santiago — Chile — Tel: (56-2) 22395 0100
www.marcachile.cl - www.thisischile.cl
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marzo-1/
S

16.681.433

2./31.661

88.880
28.992.365
34132193

©.119.165
1.788.552.788

1.877.298.485

-3.658.238

-3.658.238

1.000.000
-878.650.789
-958.470.907

-1.836.121.696

37.518.551



ﬁ;’« ESTADOS FINANCIEROS FUNDACION IMAGEN DE CHILE
Ch I e * Desde el 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2017

Desde el 01 de Enero de 2017 al 31 de Marzo de 2017

( Pesos Chilenos )

Gastos Personal $  -224629.773
Otros gastos, por naturaleza $  -733157237
Ganancias (pérdidas) de actividades operacionales $ -957.787.010
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado $ -683.897
Diferencias de cambio $ -
Ganancias (pérdidas) antes de impuestos $  -958470907
Gasto por impuestos a las ganancias $ -

FUNDACION IMAGEN DE CHILE
Monijitas 392, Piso 15 — Santiago — Chile — Tel: (56-2) 22395 0100
www.marcachile.cl - www.thisischile.cl



