

ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2017

BALANCE FINANCIERO Desde el 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2017 (Pesos Chilenos)

ACTIVOS CIRCULANTES		marzo-17 \$	PASIVOS CORTO PLAZO		marzo-17 \$
CAJA Y BANCOS CLIENTES DOCUMENTOS POR COBRAR OBLIGACIONES DEL PERSONAL PPM Y OTROS IMPUESTOS ANUALES GASTOS ANTICIPADOS	\$ \$ \$ \$ \$ \$	972.478.320 17.197.285 848.201 2.168.594 150.000 754.672	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS PROVEEDORES HONORARIOS POR PAGAR OTRAS CUENTAS POR PAGAR REMUNERACIONES POR PAGAR PROVISIONES DEL PERSONAL OTRAS OBLIGACIONES DEL PERSONAL IVA POR PAGAR OTROS IMPUESTOS POR PAGAR OTRAS OBLIGACIONES C/P	9 9 9 9 9 9 9 9	16.681.433 - - 2.731.661 88.880 28.992.365 34.132.193 - 6.119.165 1.788.552.788
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$	993.597.072	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$	1.877.298.485
FIJOS REMODELACIONES MUEBLES Y UTILES EQUIPOS COMPUTACIONALES ACTIVO EN LEASING DEPRECIACION ACUMULADA	\$ \$ \$ \$ \$	179.793.110 19.710.449 33.206.872 36.602.837 -260.323.781	LARGO PLAZO OTROS PASIVOS L/P	\$	-3.658.238
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$	8.989.487	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$	-3.658.238
OTROS OPERACIONES PENDIENTES	\$	-965.068.008	PATRIMONIO CAPITAL PAGADO RESULTADO EJ ANTERIORES RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ \$	1.000.000 -878.650.789 -958.470.907
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$	-965.068.008	TOTAL PATRIMONIO	\$	-1.836.121.696
TOTAL ACTIVOS	\$	37.518.551	TOTAL PASIVOS	\$	37.518.551

ESTADO DE RESULTADOS



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Marzo de 2017

Desde el 01 de Enero de 2017 al 31 de Marzo de 2017

(Pesos Chilenos)

	mar-17
Gastos Personal	\$ -224.629.773
Otros gastos, por naturaleza	\$ -733.157.237
Ganancias (pérdidas) de actividades operacionales	\$ -957.787.010
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	\$ -683.897
Diferencias de cambio	\$ -
Ganancias (pérdidas) antes de impuestos	\$ -958.470.907
Gasto por impuestos a las ganancias	\$ -
Ganancia (pérdida)	\$ -958.470.907